tris personaliter comparui per duos dies, viz. 17. mensis Septem-
bris extunc sequente, et die 24. ejusdem mensis viz. die Jovis

proxime ante festum Sancti Michaelis, ad tractandum cum vene-

rabili patre Archiepiscopo Dublin, super matcriam in ipso Brcvi

contentam, de certis locis in provinciarum nostrarum confinio.

In quibus diebus et locis dictis, Archiepiscopus Dublin, praesen-
tiam suam non exhibuit personalem, licet ad hoc fuerit praemo-
nitus; sed die ultimo, viz. die Jovis proxime ante festum Sancti

Michaelis Archangeli proxime futurum, quosdam suos procura-
tores ad me in loco assignato personaliter existentem destinavit

;

qui procuratores in tractatu illo mecum habito, petiverunt, ut

omnibus in ipso Brevi contentis parerem, praecipue de bajula-
tione Crucium nostrarum in provinciis nostris mutuo facienda

;

quae facere non potui ex causis subsequentibus, pro eo quod

Rog. Milo. fol. 25. a. f

Rcg. Milo. fol. 1. b.
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propter brevitatem temporis a receptione vestri Brevis cum De-

cano et Capitulo rneo ac Suffraganeis provinciae meaeprocul a me
distantibus quidem per centum milliaria aut ultra, ac viarum dis-

crimina, licet pro consilio ipsorum ad baec habenda diligentiam
debitam fecissem, quorum consilium in tarn arduo negotio erat

necessarium et consensus, tractare non potui, et propterea nee

finem apponere in praemissis. Eo etiam quia super bajulatione

Crucis meae in signum superioritatis et juris Primatiae in provin-
cia Dublin, sicut in caeteris aliis Hiberniae provinciis jus com-

mune et privilegia a Sede Apostolica quam plurima, ac literas

vestrae dominationis excellentissimae diversas patentes, exempli-
ficationem quorundam privilegiorum praemissorum continentes,

habeo, quod sine impedimento exercere jus primatiae in proviu-
cia Dublin, et Crucem suam bajulare et per totam Hiberniam

valeat Archiepiscopus Ardmachanus Hiberniae Primas quilibet,

qui pro tempore fuerit, pro loco et tempore opportunis eidem

Excellentiae vestrae habeo exhibenda
; quorum aliqua inspicienda

in praesenti Excellentiae vestrae transmitto. Eo insuper quod

super bajulatione Crucis meae as juris Primatiae per multos

annos pendet lis mota ex parte Ecclesiae meae A rdmachanae contra

Archiepiscopum Dublin, atquein ea parte in llomana curia inde-

cisa
;
sed super bajulatione Crucis suae in provincia mea nun-

quam controversia, sive debata, aut mentio habebatur, licet de

hoc ad suggestionem minus veram, nescio cujus aliter contine-

tur ;
nee exemplum concordiae ad interpositionem partis vestrae

atque rogatum inter Archiepiscopos Cantueriensem etEboracen-

sem initae, est inter nos consimile ac inter illos, quia nunquam
inter nos tanquam partes actrices ex utraque parte lis super baju-

latione Crucium et superioritatis in alterius provincia vertebatur.

Insuper quilibet Archiepiscopus Ardmachanus, Primas Hiberniae

habet, seu habere debet de jure et antiqua consuetudine tres

Archiepiscopos in Hibernia sibi subjectos ; viz. Dublin. Casselen-

sem et Tuamensem
; quorum unum, viz. Archiepiscopum Tua-

mensem recalcitrantem Ardmachanus vicit judiciliater in Pomana
curia : et quod ipse cum jure primatico visitaret de quinquennio
in quinquennium, Bullam ab apostolica sede obtinuit, quam
habeo de praesenti. Quare Excellentiae vestrae humiliter sup-

plico et devote, quatenus cum propter temporis brevitatem, prout
decet hominem status mei, non potero ad ipsam Excellentiam,

sicut Preve vestrum requirit, personaliter in Angliam venire;

etiam attentis excusationibus meis supradictis ac aliis evidentiis

quam plurimus jus Primatiae praedictae concernentibus, quae in
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omnibus hac vice exprimi non poterint, vestrae Exccllentiae an-

tedictae, dignetur eadem me vestrum excusatum habere : et ne

talia vel consimilia Brevia in posterum extra vestram Cancella-

riam emaneant, et si quae emanarunt, quod revocentur, de gratia

vestrae Celsitudinis demandare. Prospere et feliciter vestram

excellentem dominationem conservet Altissimus ad utile regimen
sui populi ditioni vestrae subjecti per tempora longiora. Script,

sub meo sigillo in manerio de Dromiskin die Sabbati, &c."

The order set down by King Edward in England for the

taking up of this controversy being not observed by the Arch-

bishops here, Lionel duke of Clarence, the king's son and Lieute-

nant in Ireland, directed the king's writ unto the sheriff of Dublin

(dated at Kilkenny, 3. Octob. anno regni 40. anno viz. Dom.

1366) "quod scire faciat Archiepiscopo Dublin, (so the words

of the precept run) quod sit coram locum tenente nostro in

terra nostra Hiberniae apud Tristelder die Martis proximo post

t'estum S. Lucae Evangelistae prox. futur. ad respondendum
nobis de contemptu praedicto." The like also was issued (no

doubt) against the Archbishop of Ardmagh. But what followeth

thereupon I cannot yet find.

In the days of Rich. Talbot, Archbishop of Dublin (who bore

the office of Lord Justice and Deputy six several times in this